[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2016 г.  №556
            г.Юрьевец

«О внесении изменений в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 10.11.2014 г. № 682 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
Постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 10.11.2014 г. № 682 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района»:

1.1.  В Приложение №1 к Постановлению:

1.1.1. в разделе Паспорт муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района» строку Объем ресурсного обеспечения программы изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.1.2. раздел Ресурсное обеспечение реализации программы изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.2.  В Приложение №2 к муниципальной программе Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района»:

1.2.1. в разделе Паспорт подпрограммы «Развитие системы общего образования Юрьевецкого муниципального района» по строке Объем ресурсного обеспечения подпрограммы цифры «393978102,83» заменить цифрами «394702719,83»; слова «2016 год – 84023170,84 рублей» заменить словами «2016 год – 84747787,84 рублей»;
1.2.2. раздел Мероприятия подпрограммы «Развитие системы общего образования Юрьевецкого муниципального района» муниципальной программы  Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.12.2016г.
Глава
Юрьевецкого муниципального района                                       Ю.И.Тимошенко

                             Приложение №1

                                                        к постановлению администрации

                                                                    Юрьевецкого муниципального района
                                    Ивановской области
                                      от 19.12.2016 г. №556
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Итого по программе:

2015 год – 139544555,19 рублей

2016 год – 132903872,88 рублей

2017 год – 128133299,22 рублей

2018 год – 118276966,42 рублей

2019 год – 117324234,42   рублей

2020 год -0,0   рублей,

в том числе:

- за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района: рублей

2015 год – 84139040,24 рублей

2016 год – 74587869,53 рублей

2017 год –78012897,80 рублей

2018 год – 68156565,0 рублей

2019 год – 67203833,0   рублей

2020 год -0,0   рублей

 -  за счет средств областного бюджета:

2015 год – 55405514,95 рублей

2016 год – 56864579,35 рублей

2017 год – 50120401,42 рублей

2018 год – 50120401,42 рублей

2019 год – 50120401,42   рублей

2020 год -0,0   рублей

- за счет средств федерального бюджета:

2015 год – 0,0 рублей

2016 год – 1451424,0 рублей

2017 год – 0,0 рублей

2018 год – 0,0 рублей

2019 год - 0,0  рублей

2020 год - 0,0  рублей

                              Приложение №2

                                                          к постановлению администрации

                                                                    Юрьевецкого муниципального района
                                     Ивановской области
                                         от 19.12.2016 г. №556
· Ресурсное обеспечение реализации программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2015 год (руб.)
	2016 год (руб.)
	2017 год (руб.)
	2018 год (руб)
	2019 год (руб)
	2020 год (руб)

	1.
	Программа  «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	139544555,19
84139040,24
55405514,95
0,0
	132179255,88
74587869,53
56139962,35
1451424,0
	128133299,22

78012897,80

50120401,42

0,0
	118276966,42

68156565,0

50120401,42

0,0
	117324234,42

67203833,0

50120401,42

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.1
	Подпрограмма «Энергоэффективность и энергосбережение в образовательных организациях  Юрьевецкого муниципального района»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	284494,04
284494,04
0,0

0,0
	114200,0
114200,0
0,0

0,0
	580800,0
580800,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2
	Подпрограмма «Развитие системы общего образования Юрьевецкого муниципального района»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	88247180,19
48129299,19
40117811,0
0,0
	84023170,81
40931753,31

41639993,50
1451424,0
	78282249,80

40534797,80

37747452,0

0,0
	72035917,0
34288465,0

37747452,0
0,0
	71389585,0
33642133,0
37747452,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.3
	Подпрограмма «Обеспечение кадрами      образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	9251,09
9251,09
0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	93800,0

93800,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.4
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в Юрьевецком муниципальном районе»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	50729557,05
25441923,10
15287633,95
0,0
	48041885,07
33541916,22
14499968,85
0,0
	48616449,42

36288500,0

12372949,42

0,0
	46241049,42
33868100,0
12372949,42
0,0
	45934649,42
33561700,0
12372949,42
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.5
	Подпрограмма «Пожарная безопасность образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района»

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:
	274072,82

274072,82
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	560000,0

560000,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

                               Приложение №3

                                                           к постановлению администрации

                                                                    Юрьевецкого муниципального района

                                                                                                                   от 19.12.2016 г.  №556
Мероприятия подпрограммы «Развитие системы общего образования Юрьевецкого муниципального района» муниципальной программы  Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)

	2015год
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год.
	2020г.

	I. Основное мероприятие -  «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»

	1
	Создание условий для оказания  муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования»
в том числе:
	Общеобразовательные организации
	23037227,24
	20003753,67
	17343780,0
	14742480,0
	14137280,0
	0,0

	- бюджетными общеобразовательными организациями
	Общеобразовательные организации
	16721958,59
	12816252,64
	10804880,0
	8782780,0
	8319880,0
	0,0

	- казенными общеобразовательными организациями
	Общеобразовательные организации
	6415268,65
	7187501,03
	6538900,0
	5959700,0
	5817400,0
	0,0

	2
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района)
	Отдел образования
	1330479,69
	1461452,0
	1440700,0
	1440700,0
	1440700,
	0,0

	3
	Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»
	Прочие организации
	6349677,33
	5674488,07
	6659697,80
	5782585,0
	5777953,0
	0,0

	4
	Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Информационно-методическая служба»
	Прочие организации
	2288970,09
	1931551,27
	2074100,0
	2338400,0
	2348400,0
	0,0

	5
	Обслуживание и мониторинг АПС  общеобразовательных организаций):

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;

- организации дополнительного образования;
	Общеобразовательные организации
	458246,51

298324,30

159922,21

0,0
	279050,70
31000,0
135850,70
112200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Осуществление ремонтных работ в зданиях и помещениях муниципальных учреждений  образования,

в том числе:
	Общеобразовательные организации, организации дополнительного образования
	3327658,96
	1465989,75
	1043500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	по бюджетным общеобразовательным организациям:
	Общеобразовательные организации
	2479715,72
	1375899,46
	593500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	по муниципальным казенным общеобразовательным организациям:
	Общеобразовательные организации
	740998,96
	83437,29
	250000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3
	по организациям дополнительного образования:
	организации дополнительного образования
	106944,28
	6653,0
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
	Общеобразовательные организации, организации дополнительного образования
	52320,0
	43178,85
	465000,0
	0,0
	0,0

	7.1
	по бюджетным общеобразовательным учреждениям:
	Общеобразовательные организации
	52320,0
	20648,85
	340000,0
	0,0
	0,0

	7.2
	по муниципальным казенным общеобразовательным организациям:
	Общеобразовательные организации
	0,0
	7000,0
	100000,0
	0,0
	0,0

	7.3
	по организациям дополнительного образования:
	организации дополнительного образования
	0,0
	15530,0

	25000,0
	0,0
	0,0

	8
	Организация повышения квалификации работников муниципальных образовательных организаций:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;

- организации дополнительного образования;

- прочими организациями;
	Общеобразовательные организации
	180061,0

124061,0

38900,0

17100,0

0,0
	195579,0
100491,0

54790,0

12393,0
27905,0
	221400,0
109500,0

63900,0

48000,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг):

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	37691625,0

27353271,0

10338354,0
	41247293,50
30120980,66
11126312,84
	37354752,0
26951515,0

10403237,0
	37354752,0
26951515,0

10403237,0
	37354752,0
26951515,0

10403237,0
	0,0

	10
	Проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2016 году:

-казенными общеобразовательными организациями;
	МКОУ Соболевская СШ
	0,0

0,0
	125000,0

125000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Организация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2016 году:

-казенными общеобразовательными организациями;
	МКОУ Соболевская СШ
	0,0

0,0
	1451424,0

1451424,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие – Реализация дополнительного образования

	1
	Оказание  муниципальной услуги «Реализация дополнительного образования»
	Организации дополнительного образования
	7936003,0
	8058648,99
	10141700,0
	9984300,0
	9937800,0
	0,0

	2
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам  муниципальных организаций  дополнительного  образования детей   в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Организации дополнительного образования
	59838,0
	163394,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы учителей в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации по учреждениям дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	Организации дополнительного образования
	139622,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций  дополнительного  образования детей   до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Организации дополнительного образования
	430938,0
	561223,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы учителей в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации по иным учреждениям дополнительного образования
	Организации дополнительного образования
	1005522,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Повышение заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Организации дополнительного образования
	0,0
	6816,47
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	Организации дополнительного образования
	0,0
	1984,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие - Создание современных условий для развития системы общего образования

	1
	Создание условий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х и 11-х классов
	Отдел образования
	23860,0
	22200,0
	12200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие – Оказание социальной поддержки

	1
	Организация питания детей из многодетных семей образовательных  организаций:

 - бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	1224395,99

1029693,10

194702,89
	496000,0

428400,0

67600,0
	736200,0
650200,0

86000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	378159,0

315359,0

62800,0
	782520,0
668180,0

114340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций за 2014 год:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	14925,89

13063,09

1862,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Софинансирование мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	1509380,0

1297246,0

212134,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Основное мероприятие – Организация занятости, отдыха и оздоровления детей

	1
	Организация отдыха детей в каникулярное время:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями
	Общеобразовательные организации
	283000,0

273000,0

10000,0
	283000,0

238160,0

44840,0
	283000,0
250940,0

32060,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Проведение мероприятий по организации летнего отдыха детей (обработка пришкольных участков от клещей):

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	94116,0

62868,0

31248,0
	95500,0

62700,0

32800,0
	108900,0

74000,0

34900,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	0,0
	369600,0

272580,0

97020,0
	369600,0

272580,0

97020,0
	369600,0

272580,0

97020,0
	369600,0

272580,0

97020,0
	0,0

	4
	Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	367300,0

267120,0

100180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	5054,49

5054,49

0,0
	5040,0

5040,0

0,0
	4620,0
4620,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Осуществление переданных государственных  полномочий по организации  двухразового питания  детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	0,0
	23100,0

23100,0

0,0
	23100,0

23100,0

0,0
	23100,0

23100,0

0,0
	23100,0

23100,0

0,0
	0,0

	7
	Осуществление переданных государственных  полномочий по организации  двухразового питания  детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания:

- бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	58800,0

58800,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Организация подвоза школьников согласно  утвержденным  школьным маршрутам (содержание и обслуживание школьного транспорта)

 - бюджетными общеобразовательными организациями;

- казенными общеобразовательными организациями;
	Общеобразовательные организации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

- за счет средств местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета:

- за счет средств федерального бюджета:

	88247180,19

48129299,19

40117881,0

0,0
	84747787,81
40931753,31
42364610,50
1451424,0
	78282249,80

40534797,80

37747452,0

0,0
	72035917,0

34288465,0

37747452,0

0,0
	71389585,0

33642133,0

37747452,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0